КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 № 20/01-01/1034

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории
объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Таловый I» (8 курганов)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных сведений

об объектах археологического наследия, которые не подлежат опубликованию»

комитет по охране объектов культурного наследия Ростовской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить границы территории объекта археологического наследия

федерального значения «Курганная группа «Таловый I» (8 курганов)» согласно

приложению.

2. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного наследия

Ростовской области – начальника отдела охраны объектов культурного наследия

Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению

комитета по охране объектов

культурного наследия

Ростовской области

от 25.02.2021 № 20/01-01/1034

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Таловый I» (8 курганов)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории объекта

археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Таловый I» (8 курганов)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганная

группа «Таловый I» (8 курганов)» расположен по адресу: Ростовская область,

Орловский район, 3,3 км к З от х. Талового (местоположение: Ростовская

область, Орловский район, в 4273 м к западу-юго-западу от ул. Микояновская,

19, х. Таловый, Орловского района, Ростовской области), состоит

на государственной охране в соответствии с постановлением Главы

Администрации Ростовской области от 21.02.1997 № 51 «О принятии

на государственную охрану памятников истории и культуры области и мерах

по их охране» (далее – объект археологического наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 06.07.2020 № 0960-2020, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.

В состав объекта археологического наследия входят восемь курганов

(далее - курган 1, курган 2, курган 3, курган 4, курган 5, курган 6, курган 7,

курган 8).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 8

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных точек

в местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной

широты

Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 1 365686.194 2425582.894 46°42'46.723654 42°37'27.657645

Точка 2 365702.332 2425592.211 46°42'47.239767 42°37'28.111964

Точка 3 365711.650 2425608.350 46°42'47.530504 42°37'28.880655

Точка 4 365711.650 2425626.985 46°42'47.517923 42°37'29.75767

Точка 5 365702.332 2425643.123 46°42'47.205395 42°37'30.508022

3

1 2 3 4 5

Точка 6 365686.194 2425652.441 46°42'46.676702 42°37'30.930708

Точка 7 365667.559 2425652.441 46°42'46.07347 42°37'30.912412

Точка 8 365651.421 2425643.123 46°42'45.557361 42°37'30.458042

Точка 9 365642.103 2425626.985 46°42'45.266626 42°37'29.689404

Точка 10 365642.103 2425608.350 46°42'45.279207 42°37'28.812399

Точка 11 365651.421 2425592.211 46°42'45.591732 42°37'28.062004

Точка 12 365667.559 2425582.894 46°42'46.120422 42°37'27.63936

Точка 1 365686.194 2425582.894 46°42'46.723654 42°37'27.657645

Таблица координат характерных точек границ территории курганов 6-7

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных точек

в местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной

широты

Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 13 365616.768 2425781.541 46°42'44.342097 42°37'36.938253

Точка 14 365632.682 2425790.729 46°42'44.851036 42°37'37.386299

Точка 15 365641.870 2425806.643 46°42'45.1377 42°37'38.144277

Точка 16 365641.870 2425825.019 46°42'45.125275 42°37'39.009091

Точка 17 365627.811 2425849.469 46°42'44.653638 42°37'40.145937

Точка 18 365627.811 2425875.874 46°42'44.635777 42°37'41.38861

Точка 19 365609.140 2425894.545 46°42'44.01875 42°37'42.248939

Точка 20 365582.735 2425894.545 46°42'43.163998 42°37'42.222966

Точка 21 365564.064 2425875.874 46°42'42.572234 42°37'41.325915

Точка 22 365564.064 2425849.469 46°42'42.590094 42°37'40.083255

Точка 23 365578.862 2425834.671 46°42'43.079126 42°37'39.401387

Точка 24 365573.289 2425825.019 46°42'42.90525 42°37'38.941669

Точка 25 365573.289 2425806.643 46°42'42.917675 42°37'38.076865

Точка 26 365582.477 2425790.729 46°42'43.225857 42°37'37.336956

Точка 27 365598.392 2425781.541 46°42'43.74725 42°37'36.920194

Точка 13 365616.768 2425781.541 46°42'44.342097 42°37'36.938253

Таблица координат характерных точек границ территории курганов 4-5

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных точек

в местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной

широты

Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 28 365558.057 2425923.267 46°42'42.345716 42°37'43.550391

Точка 29 365576.728 2425941.938 46°42'42.937475 42°37'44.447448

Точка 30 365576.728 2425962.705 46°42'42.923419 42°37'45.424776

Точка 31 365591.735 2425975.328 46°42'43.400662 42°37'46.033605

Точка 32 365599.425 2425993.246 46°42'43.637462 42°37'46.884426

Точка 33 365600.435 2426009.450 46°42'43.659183 42°37'47.648009

Точка 34 365595.824 2426028.958 46°42'43.49671 42°37'48.561549

4

1 2 3 4 5

Точка 35 365584.449 2426045.464 46°42'43.117312 42°37'49.327147
Точка 36 365571.754 2426055.584 46°42'42.699509 42°37'49.790908
Точка 37 365553.306 2426061.899 46°42'42.098055 42°37'50.069931
Точка 38 365533.191 2426059.142 46°42'41.448784 42°37'49.920372
Точка 39 365517.653 2426046.073 46°42'40.95466 42°37'49.290027
Точка 40 365509.963 2426028.155 46°42'40.717865 42°37'48.439215
Точка 41 365508.953 2426011.951 46°42'40.696144 42°37'47.675643
Точка 42 365513.564 2425992.443 46°42'40.858615 42°37'46.762116
Точка 43 365523.158 2425978.521 46°42'41.178607 42°37'46.116374
Точка 44 365512.980 2425968.343 46°42'40.856027 42°37'45.627369
Точка 45 365512.980 2425941.938 46°42'40.873901 42°37'44.384721
Точка 46 365531.652 2425923.267 46°42'41.490965 42°37'43.524413
Точка 28 365558.057 2425923.267 46°42'42.345716 42°37'43.550391

Таблица координат характерных точек границ территории курганов 2-3

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек
в местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)
Х Y Северной

широты
Восточной долготы

1 2 3 4 5
Точка 47 365529.643 2426115.902 46°42'41.295471 42°37'52.588068
Точка 48 365547.503 2426133.762 46°42'41.861508 42°37'53.446181
Точка 49 365569.338 2426156.640 46°42'42.552814 42°37'54.544371
Точка 50 365569.338 2426182.663 46°42'42.535169 42°37'55.76905
Точка 51 365550.938 2426201.063 46°42'41.927069 42°37'56.616838
Точка 52 365524.915 2426201.063 46°42'41.084684 42°37'56.591179
Точка 53 365506.515 2426182.663 46°42'40.50154 42°37'55.707116
Точка 54 365486.527 2426159.019 46°42'39.870545 42°37'54.574705
Точка 55 365486.527 2426133.762 46°42'39.887667 42°37'53.386091
Точка 56 365504.386 2426115.902 46°42'40.477882 42°37'52.563182
Точка 47 365529.643 2426115.902 46°42'41.295471 42°37'52.588068

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 1

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек
в местной системе координат

(МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)
Х Y Северной

широты
Восточной долготы

1 2 3 4 5
Точка 57 365513.225 2426383.658 46°42'40.582342 42°38'05.172743
Точка 58 365531.897 2426402.330 46°42'41.174086 42°38'06.069904
Точка 59 365531.897 2426428.735 46°42'41.156147 42°38'07.31255
Точка 60 365513.225 2426447.406 46°42'40.539034 42°38'08.17278
Точка 61 365486.820 2426447.406 46°42'39.684285 42°38'08.146694
Точка 62 365468.149 2426428.735 46°42'39.092578 42°38'07.249582
Точка 63 365468.149 2426402.330 46°42'39.110517 42°38'06.006949
Точка 64 365486.820 2426383.658 46°42'39.727593 42°38'05.146671
Точка 57 365513.225 2426383.658 46°42'40.582342 42°38'05.172743

5

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский